Ata nº 27/2019 – Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final.
[bookmark: a1][bookmark: _GoBack]Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, os vereadores Isabel de Oliveira Elias e Teodoro Jair Dessbessel, membros da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Executivo nº 2562, de 16 de agosto de 2019 – Autoriza a concessão de administração e uso das dependências do hospital municipal Aderbal Schneider e dá outras providências; e Projeto de Lei do Executivo nº 2564, de 29 de agosto de 2019 – Autoriza a contratação temporária em virtude de implantação do serviço de atendimento móvel de urgência – SAMU 192 – município de Salto do Jacuí – RS e dá outras providências. Após análise dos referidos projetos a Comissão decidiu solicitar informações adicionais ao Projeto de Lei do Executivo nº 2562/2019 e emitiu parecer favorável ao Projeto de Lei do Executivo nº 2564/2019. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito: